
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
 Rodovia PR 407 – Km 19– CEP 83255-000 Fone/FAX (41) 3455-9600 EMail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br 

Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná - PR 

 
 

 
DECRETO N.º 9882 DE 17 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
 
RUDISNEY GIMENES FILHO , Prefeito Municipal de Pontal do Paraná, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal e o contido na 
Lei Municipal nº286/2001. 
  

D E C R E T A: 
 
 
  Artigo 1º - Ficam nomeados os membros da DIRETORIA EXECUTIVA DO 

FUMTUR – FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO, com a seguinte composição:  

 

Presidente: Gilberto Keserle- Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico 

Vice Presidente: Lafaete Jacomel - Presidente do Conselho Municipal de Turismo 

Tesoureiro: Vinicius Eppinger- Secretário de Finanças e Orçamento 

Secretária: Luciana Goldschmidt Costa - Turismóloga - Departamento de Turismo 

 

  Artigo 2º - Compete a Diretoria do Fundo Municipal de Turismo – FUMTUR: 

deliberar sobre os casos omissos; conferir os lançamentos contábeis, anualmente, 

verificando a correção das operações e enviando o correspondente relatório à 

Administração Municipal e ao Conselho Municipal de Turismo – COMTUR; gerir os 

recursos do Fundo.  

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em nesta data. 

 
 

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes,17 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

RUDISNEY GIMENES FILHO  
Prefeito Municipal 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
U

D
IS

N
E

Y
 G

IM
E

N
E

S
 F

IL
H

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

on
ta

ld
op

ar
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

F
1D

-9
14

C
-5

E
93

-A
E

24



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1F1D-914C-5E93-AE24

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUDISNEY GIMENES FILHO (CPF 055.717.339-69) em 20/09/2021 22:01:03 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontaldoparana.1doc.com.br/verificacao/1F1D-914C-5E93-AE24

https://pontaldoparana.1doc.com.br/verificacao/1F1D-914C-5E93-AE24

